
1/14 

 

Městský úřad Rajhrad, stavební úřad I. stupně 
Masarykova 32, 664 61 Rajhrad, tel.: 547 426 819 

e-mail: vera.sustova@rajhrad.cz; http://www.rajhrad.cz; ID datové schránky: rrebbtj 

 

   V Rajhradě 15.04.2024 

č. j.:  MěRaj/2748/2023/Sa-9 

sp. zn.:  MěRaj/2748/2023/Sa 

vyřizuje:  Ing. Věra Šustová 

tel.:   547 426 819 

 

vypraveno dne:  

• dle rozdělovníku 

 

VEŘEJNÁ  VYHLÁŠKA 

 

ÚZEMNÍ ROZHODNUTÍ 

  

Městský úřad Rajhrad, stavební úřad I. stupně (dále jen „stavební úřad“), jako stavební úřad 

příslušný podle ustanovení § 13 odst. 1 písm. e) zákona č.183/2006 Sb., o územním plánování 

a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „stavební zákon“), posoudil podle 

ustanovení § 84 až 90 stavebního zákona žádost o vydání rozhodnutí o umístění stavby, 

kterou dne 22.09.2023 podala společnost  

 

T-Mobile Czech Republic, a.s., IČ: 64949684,  

sídlem Tomíčkova 2144/1, Chodov, 148 00 Praha 4 (dále jen „žadatel“)  

zastoupená na základě plné moci ze dne 27.11.2017 společností STAND BY, s.r.o.,  

IČ: 26510766, sídlem Užocká 962/6, 100 00 Praha 10 (dále jen „zástupce žadatele“), 

a na základě tohoto posouzení  

I. vydává podle ustanovení § 79 a 92 stavebního zákona  

r o z h o d n u t í   o   u m í s t ě n í    s t a v b y 

„Základnová stanice mobilních telefonů T-Mobile Czech Republic a.s.,  

ZS 388183_BO_Otmarov“ 

(dále jen „stavba“) na pozemcích p. č. 918/135 (orná půda), 960/5 (ostatní plocha), 959/2 

(vodní plocha), 958/3 (ostatní plocha), 918/12 (orná půda), 918/37 (orná půda), 918/8 (ostatní 

plocha), 700/29 (ostatní plocha), 700/26 (ostatní plocha), 919/118 (orná půda), 919/18 (orná 

půda), 700/1 (ostatní plocha), 700/23 (ostatní plocha) vše v k. ú. Rajhradice a pozemku p. č. 

272/1 (ovocný sad) v k. ú. Otmarov. 

Účastníci řízení dle ustanovení § 27 odst. 1 písm. a) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve 

znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“): 

Zdeněk Grolich, narozen 19.01.1973, č. p. 1, 664 57 Otmarov 

František Grolich, narozen 29.05.1936, č. p. 1, 664 57 Otmarov 

Vírský oblastní vodovod, IČ: 60552662, Výstaviště 405/1, Pisárky, 603 00 Brno 

Brněnské vodárny a kanalizace, a.s., IČ: 46347275, Pisárecká 555/1a, Pisárky, 603 00 Brno 

EG.D, a.s., IČ: 28085400, Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno 

Obec Otmarov, IČ: 00488259, č. p. 56, 664 57 Otmarov 

Jihomoravský kraj, IČ: 70888337, Žerotínovo náměstí 449/3, Veveří, 602 00 Brno 

právo hospodaření: Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, p.o.k., IČ: 70932581, 

Žerotínovo náměstí 449/3, Veveří, 602 00 Brno 

mailto:vera.sustova@rajhrad.cz
http://www.rajhrad.cz/


2/14 

 

ČR právo hospodaření: Povodí Moravy, s.p., IČ: 70890013, Dřevařská 932/11, 602 00 Brno 

Obec Rajhradice, IČ: 00488291, Krátká 379, 664 61 Rajhradice 

 

Stručný popis jednotlivých částí stavby: 

Záměrem je stavba nové čtyřboké příhradové věže s ocelovým rámem pro technologii u paty 

věže včetně rezervy, napojení stanice na elektrorozvody a oplocení areálu.  

Stavba bude sloužit k pokrytí přilehlého území telekomunikačním signálem. Je stavbou 

zajišťující veřejnou komunikační síť, tj. poskytuje veřejně dostupné služby elektronických 

komunikací. 

Zastavěná plocha stanice bude 70 m2, výška věže 41,16 m vč. nosičů, délka sdružené trasy 

elektropřípojky a přípojky k síti elektronických komunikací bude 750,14 m. V horní části 

věže budou tři obslužné plošiny, horní plošina bude opatřena okružím pro umístění nosičů 

antén. U paty věže bude situován ocelový rám pro umístění max. 2 ks technologických 

kabinetů + rezervní plocha pro ocelový rám případného dalšího operátora. Pata věže bude 

oplocena, rozměr oplocení 7 x 10 m. Věž bude opatřena denním a světelným překážkovým 

značením ve smyslu předpisu Ministerstva dopravy L-14 Letiště.  

V rámci umístění sdružené trasy elektropřípojky a přípojky k síti elektronických komunikací 

vznikne ochranné pásmo v šířce 0,5 m na každou stranu, a to po pozemcích, na kterých se 

stavba umisťuje. Toto pásmo nebude nijak zasahovat do sousedních pozemků.  

 

Vymezení území dotčeného vlivy stavby: 

Stavba bude umístěna na pozemcích p. č. 918/135 (orná půda), 960/5 (ostatní plocha), 959/2 

(vodní plocha), 958/3 (ostatní plocha), 918/12 (orná půda), 918/37 (orná půda), 918/8 (ostatní 

plocha), 700/29 (ostatní plocha), 700/26 (ostatní plocha), 919/118 (orná půda), 919/18 (orná 

půda), 700/1 (ostatní plocha), 700/23 (ostatní plocha) vše v k. ú. Rajhradice a pozemku p. č. 

272/1 (ovocný sad) v k. ú. Otmarov. 

Pozemky, které by mohly být ovlivněny stavbou, jsou pozemky v k. ú. Rajhradice: p. č. 

918/10, 918/7, 918/11, 919/17, 919/115, 919/116, 919/117, 919/16, 919/15, 919/17, 918/134, 

700/24, 918/136, 919/19, 700/22; v k. ú. Otmarov: p. č. 142/1. 

Realizovaná stavba nebude mít v konečném důsledku negativní vliv na životní prostředí. 

 

II. Stanoví podmínky pro umístění stavby: 

1. Stavba bude umístěna na pozemcích p. č. 918/135 (orná půda), 960/5 (ostatní plocha), 

959/2 (vodní plocha), 958/3 (ostatní plocha), 918/12 (orná půda), 918/37 (orná půda), 918/8 

(ostatní plocha), 700/29 (ostatní plocha), 700/26 (ostatní plocha), 919/118 (orná půda), 919/18 

(orná půda), 700/1 (ostatní plocha), 700/23 (ostatní plocha) vše v k. ú. Rajhradice a pozemku 

p. č. 272/1 (ovocný sad) v k. ú. Otmarov. 

2. Základnová stanice bude umístěna na pozemku p. č. 918/135 (orná půda) v k. ú. 

Rajhradice.  

3. Sdružená trasa elektropřípojky a přípojky k síti elektronických komunikací bude umístěna 

na pozemcích p. č. 918/135 (orná půda), 960/5 (ostatní plocha), 959/2 (vodní plocha), 958/3 

(ostatní plocha), 918/12 (orná půda), 918/37 (orná půda), 918/8 (ostatní plocha), 700/29 

(ostatní plocha), 700/26 (ostatní plocha), 919/118 (orná půda), 919/18 (orná půda), 700/1 

(ostatní plocha), 700/23 (ostatní plocha) vše v k. ú. Rajhradice a pozemku p. č. 272/1 (ovocný 

sad) v k. ú. Otmarov. 

4. Stavba bude umístěna tak, jak je zakresleno ve výkrese č. 01 – Koordinační situace (viz 

příloha), který vypracovala K. Brabcová a autorizoval Ing. Vladislav Adamiec (ČKAIT 

0000811) pro společnost STAND BY, s.r.o. 

3. Při stavbě budou dodrženy ustanovení vyhlášky č. 268/2009 Sb. o technických požadavcích 

na stavby a závazná ustanovení obsažená v příslušných technických normách. 

4. Dále budou při stavbě dodržovány předpisy nařízení vlády č. 591/2006 Sb., o bližších 



3/14 

 

minimálních požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na staveništích a zákon 

č. 309/2006 Sb., kterým se upravují další požadavky bezpečnosti a ochrany zdraví při práci v 

pracovněprávních vztazích a o zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při činnosti nebo 

poskytování služeb mimo pracovněprávní vztahy (zákon o zajištění dalších podmínek 

bezpečnosti a ochrany zdraví při práci). 

5. Budou splněny podmínky ze závazného stanovisko MěÚ Židlochovice – OŽPSÚ ze dne 

20.10.2023 vydaném pod č. j. MZi-OZPSU/17953/2023-2. 

6. Budou splněny podmínky ze závazného stanovisko MěÚ Židlochovice – OŽPSÚ ze dne 

31.08.2023 vydaném pod č. j. MZi-OZPSU/17951/2023-1. 

7. Budou splněny podmínky z rozhodnutí MěÚ Židlochovice – OD ze dne 31.08.2023 

vydaném pod č. j. MZi-OD/17954/2023-4 KR. 

8. Budou splněny i další podmínky uvedené ve vyjádřeních a stanoviscích správců a majitelů 

dotčených inženýrských sítí a zařízení a dotčených orgánů: 

Komplexní vyjádření MěÚ Židlochovice – OŽPSÚ ze dne 03.05.2023 pod č. j. MZi-

OZPSU/7164/2023-2 je s podmínkami:  

4. Záměr byl posouzen orgánem ochrany přírody a krajiny dle zákona č. 114/1992 Sb., o 

ochraně přírody a krajiny v platném znění (dále jen zákon):  

Z předložených podkladů vyplývá, že v rámci stavby (protlak pod vodním tokem Dunávka) 

dojde, mimo jiné k dotčení pozemku p.č. 959/2 k.ú. Rajhradice, který je v KN veden jako 

vodní plocha. Na základě § 3 odst. 1 písm. b) zákona je každá vodní plocha významným 

krajinným prvkem (dále jen VKP), který je dle § 4, odst. 2 zákona chráněn před poškozením a 

ničením. Všechna VKP jsou využívána pouze tak, aby nebyla narušena jejich obnova a 

nedošlo k ohrožení nebo oslabení jejich stabilizační funkce. Veškeré stavební práce, budou 

prováděny tak, aby byly minimalizovány negativní vlivy na VKP. 

Dřeviny rostoucí v okolí stavby budou chráněny před poškozením v souladu s normou ČSN 

83 9061 Ochrana stromů, porostů a vegetačních ploch při stavebních pracích, tj. stromy na 

staveništi budou chráněny před mechanickým poškozením, výkopové práce kolem stromů 

budou prováděny ručně, pokud dojde k obnažení nebo přetržení kořenů, budou tyto kořeny 

ošetřeny proti vysychání a infekčním chorobám. 

6. Záměr byl posouzen orgánem státní památkové péče dle zákona č. 20/1987 Sb., o státní 

památkové péči, ve znění pozdějších předpisů: 

• Upozorňujeme, že stavba je situována na území s archeologickými nálezy ve smyslu § 22 

zák. č. 20/1987 Sb. v platném znění.  

• Má-li se provádět stavební činnost na území s archeologickými nálezy (především pokud 

dochází k dotčení původního terénu), jsou stavebníci již od doby přípravy stavby povinni 

tento záměr oznámit Archeologickému ústavu a umožnit jemu nebo oprávněné organizaci 

provést na dotčeném území záchranný archeologický výzkum. Je-li stavebníkem právnická 

osoba nebo fyzická osoba, při jejímž podnikání vznikla nutnost záchranného archeologického 

výzkumu, hradí náklady záchranného archeologického výzkumu tento stavebník; jinak hradí 

náklady organizace provádějící archeologický výzkum. Obdobně se postupuje, má-li se na 

takovém území provádět jiná činnost, kterou by mohlo být ohroženo provádění 

archeologických výzkumů. 

• Upozorňujeme na povinnost ohlásit případné archeologické nálezy (v souladu s ustanovením 

§ 23 odst. 2, 5 zák. č. 20/1987 Sb. ve znění pozdějších předpisů a § 176 zák. č 183/2006 Sb.) 

příslušnému stavebnímu úřadu a orgánu státní památkové péče.  

Stanovisko Správa a údržba silnic JmK ze dne 03.08.2023 pod zn. SUSJ 7178/2023 je 

s podmínkami: 

Předložená PD řeší vybudování základové stanice mobilní sítě T-Mobil. Stavbou dojde ke 

střetu se sil. zájmy a to při křížení kabelů s uvedenou krajskou komunikací. 

Toto křížení požadujeme provést bezvýkopovou technologií, bez narušení krytu a konstrukce 



4/14 

 

vozovky. Protlak požadujeme provést kolmo k ose silnice. Hloubku uložení vedení v 

chráničce požadujeme min. l,5m pod niveletou vozovky. Ukončení chráničky požadujeme 

min. 0,5m za hranou silniční příkopy, paty svahu, obrubníkem. Startovací a cílová jáma 

budou vyhloubeny min. 1,5 metru od krajnice vozovky mimo těleso pozemních komunikací. 

Montážní jámy nesmí zasahovat do silničního tělesa. 

Vzhledem k tomu, že dojde k trvalému uložení kabelu telekomunikační sítě do pozemku ve 

vlastnictví Jihomoravského kraje (pozemek p.č.700/26 v k.ú. Rajhradice ) v délce cca 8m, je 

třeba k této síti zřídit věcné břemeno se zápisem do katastru nemovitostí. Smlouva o zřízení 

věcného břemene bude uzavřena s vlastníkem pozemků Jihomoravským krajem, na základě 

uzavřené smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene prostřednictvím SÚS JMK, 

(formulář žádosti, ke stažení na stránkách www.susjmk.cz). Smlouva o budoucí smlouvě o 

zřízení věcného břemene bude uzavřena před podáním žádosti o vydání územního 

rozhodnutí/souhlasu. 

O zahájení stavebních prací bude nejméně 3 dny předem informována paní Kresánková 

(kontakt: tlf 547120440; mob. 603431509 e-mail: jana.kresankova@susjmk.cz), silniční 

inspektor. 

Dotčený úsek silnice a příslušný pozemek bude před zahájením stavby a po jejím dokončení 

protokolárně předán. Předávací protokoly sepíše zástupce SÚS JMK, s investorem stavby, 

příp. se zástupcem prováděcí firmy. SÚS JMK je oprávněna požadovat kdykoli přístup k 

předanému úseku silnice za účelem kontroly prováděných prací na stavbě. Do protokolu o 

předání úseku silnice po ukončení zvláštního užívání se uvede záruční doba a datum jejího 

ukončení, kdy zhotovitel 

Při vlastním provádění prací v blízkosti krajské komunikace nesmí být ohrožena bezpečnost 

silničního provozu, materiál nesmí být skladován ve vozovce a nesmí dojít ke znečistění 

krajské komunikace. 

Případný jakýkoliv jiný než výše uvedený zásah do tělesa komunikace je nutné s námi předem 

projednat. 

Jakékoliv poškození silničního tělesa včetně dopravního značení, silničních vpustí a silničních 

příkop v důsledku provádění této stavby bude nutno opravit na náklady investora, a to bez 

odkladného účinku. 

Terén v okolí komunikace bude po skončení prací upraven a budou odstraněny případné 

zbytky stavebního materiálu 

V místě zásahu do ploch zeleně budou odstraněny zbytky stavebního materiálu, na povrchu 

rozprostřená humusová vrstva tl. 10 cm a obnovena zeleň. 

Silniční příkop požadujeme v rozsahu stavby obnovit - zřídit dle příslušných norem včetně 

obnovení nezpevněné krajnice v normové výšce. 

Pokud v souvislosti s realizací stavby dojde k odkrytí zařízení ve správě SÚS JmK (objekty 

odvodňovacího systému), požadujeme přizvat ke kontrole zařízení před jejím zpětným 

zakrytím. 

Dopravní značení porušené stavbou požadujeme osadit dle TP 65 a TP 133 v současném 

platném znění. 

Případné omezení provozu na krajské silnici v době výstavby je nutno odsouhlasit se 

SÚSJMK a Policií ČR KŘP Jihomoravského kraje specializovaným pracovištěm dopravního 

inženýrství, rozhodnutí o zvláštním užívání komunikace vydává odbor dopravy příslušné obce 

s rozšířenou působností. 

Po skončení prací požadujeme přizvat ke kontrole provedení prací a úpravy terénu v okolí 

komunikace. 

Stanovisko Povodí Moravy, s.p. ze dne 08.06.2023 pod zn. PM-15746/2023/5203/IN je 

s podmínkami: 

1. Během výstavby nesmí dojít k dotčení břehů a koryta vodního toku nad rámec nezbytných 



5/14 

 

stavebních prací, ke znečištění toku stavebním odpadem a dalšími látkami nebezpečným 

vodám. Závadné látky, lehce odplavitelný materiál ani stavební odpad nebudou volně 

skladovány na břehu vodního toku. 

2. Přímému správci toku tj. Povodí Moravy, s. p., provoz Brno (K Povodí 10, 617 00 Brno -

Komárov, úsekový technik Ing. Robert Spousta, tel.: 543 423 453, mobil: 724 719 953, e-

mail: spoustapnno.cz) bude v min. týdenním časovém předstihu oznámen termín zahájení 

prací a bude přizván k zahájení protlaku pod tokem spojeným s protokolárním předáním 

dotčených pozemků ČR dle nájemní smlouvy. 

Upozorňujeme: 

• Při realizačních pracích nesmí dojít k znečištění podzemních a povrchových vod závadnými 

látkami ve smyslu § 39 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů, 

zejména ropnými produkty ze stavebních a dopravních prostředků. 

• Stavbou nesmí dojít ke zhoršení odtokových poměrů v předmětné lokalitě. 

Upozorňujeme, že stavba má být realizována na pozemcích státu parc. č. 960/5, 959/2, 958/3, 

k. ú. Rajhradice, se kterými má právo hospodařit Povodí Moravy, s. p. Pro vydání rozhodnutí 

příslušného orgánu státní správy bude nutné získat vlastnická nebo jiná práva k dotčeným 

pozemkům. Řešení těchto majetkoprávních vztahů náleží do kompetence útvaru správy 

majetku, závodu Dyje (ul. Husova 760, 675 71 Náměšť nad Oslavou, 511 565 382 610 — 

vedoucí útvaru správy majetku JUDr. Jan Kubizňák). 

Ve věci majetkoprávního dořešení je nutné podat samostatnou žádost výše uvedenému útvaru 

závodu Dyje, v elektronické podobě na e-mail: podatelna@pmo.cz, případně do datové 

schránky Povodí Moravy, s. p., s následujícím obsahem: 

- popis akce, v rámci které má proběhnout vypořádání, 

- stupeň projektové dokumentace, 

- pozemky Povodí Moravy, s. p., kterých se akce dotýká, k. ú., příp. další dotčený majetek 

Povodí Moravy, s. p. (úpravy apod.) 

- rozsah dotčení (zábor dočasný a trvalý), 

- co konkrétně se bude na dotčených pozemcích realizovat, 

- předpokládaná doba realizace (dny/měsíce/roky), 

- snímek katastrální mapy se zákresem dotčených pozemků nebo situaci, 

- investora stavby, případné plnou moc pro zastupování, 

- doložení stanoviska útvaru správy povodí Povodí Moravy, s. p., Dřevařská 11, 602 00 Brno, 

k příslušnému stupni PD (toto stanovisko). 

Vyjádření k žádosti o souhlas se stavbou a činností v ochranném pásmu zařízení distribuční 

soustavy (elektrická síť) ve vlastnictví EG.D, a.s. ze dne 13.09.2023 vydaném pod č. j. 

M49992-27099710 je s podmínkami:  

1. V rámci stavebních prací nesmí dojít k zásadnímu narušení kabelového lože distribučních 

rozvodů. Na základě toho požadujeme při souběhu dodržet minimální vzdálenost stanovenou 

platnou ČSN 73 6005, tj.: 0,2 m mezi kabelovým vedením NN a optickými kabely 

nechráněnými i chráněnými  

0,4 m mezi kabelovým vedením VN a optickými kabely nechráněnými  

0,2 m mezi kabelovým vedením VN a optickými kabely chráněnými 

2. V případě, že výše uvedenou stavbou dojde k porušení krytí kabelového vedení NN, VN 

dle platných ČSN, PNE nebo kabelového lože, zajistí EG.D a.s. (dále jen EGD) nápravná 

opatření (oprava lože kabelového vedení, založení do chrániček, apod ), a to na základě 

písemné objednávky investora předané na EGD neprodleně po zjištění této skutečnosti, 

přičemž náklady s tím spojené hradí investor stavby v plné výši. 

3. Základy pilířů včetně případných betonových základů je nezbytné umístit minimálně 0,8 

metru od kabelových rozvodů. Projektová dokumentace, bude obsahovat vzorové řezy včetně 

kótování. 

4. Zástupce EGD bude přizván ke kontrole všech křižovatek a souběhů před záhozem výkopu. 



6/14 

 

V rámci stavby si investor zajistí dostatečný počet sond, na základě kterých bude možné 

provést kontrolu prostorového uspořádání a dodržení předepsaných vzdálenosti přímo v 

terénu. 

O jednotlivých kontrolách bude proveden zápis do montážního nebo stavebního deníku. Při 

nedodržení této podmínky, budou poruchy vzniklé na zařízeni odstraňovány na náklady 

investora stavby. 

5. Telekomunikační zařízení nesmí být umístěno na žádném prvku distribuční soustavy a 

nesmí dojít jeho umístěním ke znemožnění či podstatnému znesnadněni přístupu v souladu se 

zákonem č. 458/2000 Sb., v platném znění. 

6. Po dokončení stavby bude provedeno geodetické zaměření skutečného stavu a vzdálenosti 

stavby od stávajícího distribučního zařízení. Zaměření bude předloženo společně se žádostí ke 

kolaudaci uvedené stavby. 

7. Případná kolize s distribučním zařízením v majetku EGD, bude řešena přeložkou ve smyslu 

§ 47 zákona č. 458/2000 Sb., v platném zněni (přeložku rozvodného zařízení zajišťuje jeho 

vlastník na náklady toho, kdo potřebu přeložky vyvolal). 

8. V ochranných pásmech (dále jen OP) zařízení distribuční soustavy budou při realizaci 

stavby/činnosti dle uděleného souhlasu dodrženy podmínky dle § 46 odst. 8 zákona č. 

458/2000 Sb., v platném znění, kde se konstatuje, že v OP těchto zařízení je zakázáno pod 

písmeny: 

c) provádět činnosti, které by mohly ohrozit spolehlivost a bezpečnost provozu těchto zařízení 

nebo ohrozit život, zdraví či majetek osob 

d) provádět činnosti, které by znemožňovaly nebo podstatně znesnadňovaly přístup k těmto 

zařízením. 

9. Zakreslení trasy nadzemního i podzemního vedení, vyskytujícího se v zájmovém území, do 

všech vyhotovení prováděcí dokumentace a jeho vyznačení dobře viditelným způsobem 

přímo v terénu. Jedná se zejména o místa křížení či souběhu trasy vedení s trasou pohybu 

mechanizace, s trasou vedení výkopů a podobně tak, aby pracující na staveništi byli o 

hranicích ochranného pásma trvale informováni. 

10. Objednání přesného vytyčení distribuční sítě (trasy kabelu) v terénu, a to nejméně 14 dnů 

před zahájením prací v blízkosti podzemního kabelového vedení. V případě, že nebude možné 

trasu kabelu bezpečně určit pomocí vytyčovacího zařízení, je investor zemních prací povinen 

pro jednoznačné stanovení jeho polohy provést na určených místech a v nezbytném rozsahu 

ruční odkrytí kabelu podle pokynů technika EGD. 

Vytyčení kabelů VN, NN zajisti Milan Novotný, tel.: 547231063, mail: 

milan.novotny@egd.cz. 

11. Provádění zemních prací v ochranném pásmu kabelového vedení výhradně klasickým 

ručním nářadím bez použití jakýchkoli mechanismů s nejvyšší opatrností, nebude-li 

provozovatelem zařízení stanoveno jinak. 

12. Vhodné zabezpečení obnaženého kabelu (podložení, vyvěšení,...), aby nedošlo k jeho 

poškození poruchou nebo nepovolanou osobou 

a označení výstražnými tabulkami bude provedeno podle pokynů technika EGD. Další 

podmínky pro zabezpečení našeho zařízení si vyhrazujeme při vytyčení nebo po jeho odkryti. 

13. Vyřešení způsobu provedení souběhů a křížení výše zmíněné akce s rozvodným zařízením 

musí odpovídat příslušným ČSN. 

14. Přizvání technika EGD ke kontrole křižovatek a souběhů před záhozem výkopu. O 

kontrole bude proveden zápis do montážního nebo stavebního deníku. Při nedodržení této 

podmínky budou poruchy, vzniklé na zařízení, odstraňovány na náklady investora stavby. 

15. Po dokončení musí stavba z pohledu ochrany před provozními 

a poruchovými vlivy distribuční soustavy odpovídat příslušným normám, zejména PNE 33 

3301, PNE 33 3302, PNE 34 1050, ČSN EN 50 341-1, PNE 33 0000-1, ČSN EN 50 522, 

ČSN EN 61 936-1, ČSN 73 6005. 

16. Po dokončení stavby připomínáme, že v OP distribučního zařízení je dále zakázáno: 



7/14 

 

a) zřizovat bez souhlasu vlastníka těchto zařízení stavby či umisťovat konstrukce a jiná 

podobná zařízení, jakož i uskladňovat hořlavé 

a výbušné látky 

b) provádět bez souhlasu jeho vlastníka zemní práce 

c) u nadzemního vedení nechávat růst porosty nad výšku 3 m 

d) u podzemního vedení vysazovat trvalé porosty a přejíždět vedení mechanizmy o celkové 

hmotnosti nad 6 t. 

17. V projektové dokumentaci a při stavbě budou respektovány podmínky uvedené ve 

vyjádření č. 26237808, s platností do 27.03.2025, o existenci zařízení distribuční soustavy ve 

vlastnictví a provozování EGD a podmínkách práce v jeho blízkosti. 

18. Veškerá stavební činnost v OP distribučního a sdělovacího zařízení 

bude před jejím zahájením konzultována s příslušným správcem zařízení (kontakty na správce 

zařízení jsou uvedeny v závěru tohoto vyjádřeni), který stanoví bezpečnostní opatření pro 

práce v OP příslušného rozvodného zařízení dle platné ČSN EN 50 110-1. 

19. Veškeré práce s mechanizací, jejichž části se za provozu mohou přiblížit k vodičům v OP 

nadzemního vedení 22 kV a výkopové práce v OP podzemního vedení 22 kV, je nutno 

provádět za beznapěťového stavu vedení a vypnutí objednejte nejméně 25 kalendářních dnů 

předem. 

20. Dovolujeme si také upozornit, že investor stavby hradí náklady na dodatečné úpravy 

stávajícího zařízení distribuční soustavy, které jsou vyvolané stavbou. Jedná se např. o 

ochranu podzemního vedení přiložením dodatečné chráničky v místě vjezdů apod. 

Stanovisko Brněnské vodárny a kanalizace, a.s. ze dne 29.11.2023 pod zn. 

BVK/20949/2023 obsahuje podmínky: 

 • Před zahájením stavebních prací na místě samém nechá stavebník vytýčit a vyznačit proti 

poškození dotčený vírský oblastní vodovod. 

• Vytyčeni vírského oblastního vodovodu je možno objednat na emailu: 

vytycenivodovodu@bvk.cz nebo na telefonním čísle 606 676 302 - p. Emil Stelzel. 

Upozorňujeme Vás, že se jedná o placenou službu. 

• V ochranném pásmu vírského oblastního vodovodu požadujeme provádět výkopové práce 

pouze ručně se zvýšenou opatrností. 

• Dodržte v souladu s Městskými standardy pro vodovodní síť a kanalizační zařízení ČSN 73 

6005 Prostorové uspořádáni vedení technického vybavení. Při křížení požadujeme pokládané 

rozvody uložit do chráničky/ochranné trubky. Křížení sítí musí být prováděno pod úhlem 90°. 

V místech kde to není technicky možné, musí být křížení provedeno pod úhlem co nejvíce 

blížícímu se 90°. 

• Dodržte ochranná pásma: vodovodů a kanalizací dle zákona č.274/2001 Sb. v platném znění 

(v šířce 1,5m při průměru do 500mm včetně a 2,5m při průměru nad 500mm, u vodovodních 

řadů nebo kanalizačních stok o průměru nad 200mm včetně, jejíchž dno je uloženo v hloubce 

větší než 2,5m pod upraveným povrchem se vzdálenosti od vnějšího líce zvětšuji o 1,0m, 

měřeno horizontálně na každou stranu od vnějšího líce potrubí). V tomto pásmu není 

dovoleno vysazovat stromy a keře, budovat stavby trvalého charakteru, skladovat jakýkoliv 

materiál a zvyšovat či snižovat terén, bez předchozího souhlasu Brněnských vodáren a 

kanalizací a.s. 

• Dodržte ochranná území: ochranné území vodovodních přípojek, které je stanovené v 

Městských standardech pro vodovodní síť. Ochranné území vodovodních přípojek lze zřídit v 

rozsahu vymezeném vodorovnou vzdáleností min. 0,75m, měřeno na každou stranu od osy 

vodovodního potrubí. V tomto pásmu není dovoleno vysazovat stromy a keře, budovat stavby 

trvalého charakteru, skladovat jakýkoliv materiál a zvyšovat či snižovat terén, bez 

předchozího souhlasu Brněnských vodáren a kanalizací a.s. 

• Křižující optické kabely a VN kabely budou provedeny nad vírským oblastním vodovodem. 

• Trasa stavby bude provedena otevřeným výkopem a dvěma protlaky (mimo ochranné pásmo 



8/14 

 

vírského oblastního vodovodu). V případě změny způsobu provedení požadujeme předložit 

novou žádost ke schváleni. 

• Nové kabelové vedení bude umístěno mimo námi provozované šachty, armatury (uzávěry u 

vodovodních přípojek, hydranty, šoupata). 

• V blízkosti kanalizační šachty, vodoměrné šachty, požadujeme min. vzdálenost kabelového 

vedení od této šachty při opatřeni chráničkou min. 0,5 m. 

• Nová příhradová věž bude umístěna mimo ochranná pásma vodovodních a kanalizačních 

řadů a mimo ochranná území vodovodních, kanalizačních přípojek. 

• Při provádění výkopu nesmí v žádné fázi dojít k porušeni stability konstrukcí a rozvodů v 

provozování BVK. Zásyp výkopu musí být proveden s dostatečným hutněním, aby nemohlo 

dojit k dodatečnému sesunutí zemního tělesa v okolí a tím k porušení technické infrastruktury 

v provozování BVK Obnažené části tech, infrastruktury musí být chráněny proti poškození. 

• Odkryté části námi provozované technické infrastruktury budou chráněny proti poškození. 

• V prostoru kde bude docházet k namáhání od pojíždějících mechanismů (stavební stroje, 

dopravní prostředky stavby, apod.), požadujeme zajistit námi provozovanou technickou 

infrastrukturu proti možným negativním účinkům. 

• Terén nad námi provozovanou technickou infrastrukturou nebude výrazně navyšován, 

snižován (± 10cm) 

• Během stavby nebude omezen provoz vodovodních a kanalizačních zařízeni, které 

provozuje BVK a bude k nim umožněn volný přístup. 

• V případě odkrytí vírského oblastního vodovodu, v případě potřeby a k závěrečné kontrolní 

prohlídce přizvěte na místo stavby našeho technika pro vodovodní síť p. Schoříka 606 715 

405. 

• Zařízení staveniště a dočasné skládky materiálu požadujeme umístit mimo ochranná pásma a 

ochranná území technické infrastruktury v provozováni BVK. 

• V případě vzniku poruchy na technické infrastruktuře v provozování/správě BVK z titulu 

činnosti stavby, upozorněte dispečink naší akciové společnosti - tel. 543 212 537. Stavebník 

(zhotovitel) zajistí okamžité odstranění poruchy dle pokynů zodpovědného pracovníka BVK. 

Úhrada za vzniklé škody bude fakturována dle platných předpisů. 

• Projektant odpovídá za celistvost, úplnost a správnost navrženého řešení předložené 

projektové dokumentace, na jejímž základě bude stavba / stavební činnost bezpečně 

provedena a užívána, včetně umožnění snadno proveditelných oprav, údržby apod. technické 

infrastruktury v provozování BVK. 

• Požadujeme dodržovat podmínky dle platných Městských standardů pro vodovodní síť a 

kanalizační zařízení. 

• Toto stanovisko je platné pro rozsah projektových prací dle předložené projektové 

dokumentace a odpovídající popisu uvedeného v tomto stanovisku. 

• Toto stanovisko se vztahuje k technickému řešení a nenahrazuje stanovisko vlastníka 

dotčené vodohospodářské infrastruktury. 

• Zahájení prací oznamte provoznímu technikovi min. 3 dny dopředu na uvedené/á telefonní 

číslo/a. 

• Před zásypem přizvěte obvodového technika ke kontrole na místo samé. 

Vyjádření společnosti VODÁRENSKÁ AKCIOVÁ SPOLEČNOST, a.s. ze dne 31.03.2023 

pod č. j. BV/1648/20263-Ne je souhlasné s podmínkami: 

1. Zahájení zemních prací bude Vámi oznámeno nejméně 14 dní předem na příslušné 

provozní středisko VAS. 

2. Před zahájením zemních prací je nutno l4 dní předem objednat vytyčení sítí v provozování 

VAS (p. Luboš Svoboda - tel. 724 030 063, p. František Nezmeškal - tel. 724 752 719). 

3. Před uvedením nově navrženého vedení do provozu je třeba předat na VAS geodetické 

zaměření v elektronické podobě na adresu blatecky@vasbv.cz. 

4. V případě realizace protlaku musí být umístění startovacích a cílových jam odsouhlaseny 



9/14 

 

příslušným provozním střediskem VAS. 

5. Navrhované vedení je třeba umístit do takové vzdálenosti od námi provozovaných 

inženýrských sítí (IS) včetně přípojek, aby nebránilo snadnému provádění, eventuálně 

rekonstrukcím IS v souběhu. Minimální vzdálenost vedení v souběhu dle ČSN 73 6005 

Prostorové uspořádání sítí technického vybavení je akceptovatelná pouze při křížení IS, 

eventuálně v mimořádně stísněných podmínkách. V případě, že dojde ke křížení kabelového 

vedení a námi provozovaných IS včetně přípojek, je nutné řešit ochrannou konstrukci kabelu 

tak, aby práce prováděné na námi provozovaných IS nenarušily statickou funkci kabelu 

(vložit kabel do chráničky). 

6. Při návrhu umístění všech trvalých staveb musí být dodrženo ochranné pásmo (OP) námi 

provozovaných IS, které je vymezeno vodorovnou vzdáleností od vnějšího líce stěny potrubí 

na každou stranu. OP je stanoveno na 1,5 m u vodovodních řadů a kanalizačních stok do 

průměru potrubí 500 mm včetně nebo na 2,5 m u vodovodních řadů a kanalizačních stok nad 

průměr potrubí 500 mm. V ochranném pásmu se nesmí provádět terénní úpravy, snižování 

nebo zvyšování terénu bez odsouhlasení na příslušném provozním středisku VAS. V případě 

zvýšení nivelety více než o 1 m požadujeme předložit návrh na ochranu stávajícího potrubí 

vodovodu a kanalizace. Při provádění zemních prací v ochranném pásmu nesmí dojít k 

poškození námi provozovaných IS nebo omezení jejich provozuschopnosti. 

7. Požadujeme, aby byla před zásypem navrhovaného vedení provedena kontrola 

neporušenosti námi provozovaných IS včetně přípojek ve všech místech dotčení s 

navrhovaným vedením a kontrola uložení zástupcem VAS. VAS vystaví protokol o 

provedené kontrole. Odsouhlasený protokol ze strany VAS bude nezbytnou přílohou ke 

kolaudaci stavby. Kontrolu objednejte na příslušném provozním středisku VAS. 

8. Dojde-li k poškození námi provozovaných IS včetně přípojek, musí být neprodleně 

opraveny odbornou firmou (dle požadavků VAS) na vlastní náklady firmy, která prováděla 

stavební činnost. 

9. Při nedodržení shora uvedených podmínek podá naše společnost stížnost na dodavatele 

stavby u příslušného stavebního úřadu. 

10. V průběhu realizace předmětné stavby si vyhrazujeme právo stanovit další podmínky dle 

požadavků příslušného provozního střediska VAS. 

Vyjádření CETIN a.s. ze dne 30.03.2023 pod č. j. 94752/23 je s podmínkami: 

Stavebník a/nerbo Žadatel, je-li Stavebníkem, je povinen 

(i) dodržet tyto níže uvedené podmínky, které byly stanovené POS, tak jak je tento 

označen ve Všeobecných podmínkách ochrany SEK 

Je nutné zakreslit trasy SEK do situace stavby. 

Dbát výšené opatrnosti při práci, aby během stavby nedošlo k poškození SEK; a 

(ii) řídit se všeobecnými podmínkami ochrany SEK, které jsou nedílnou součástí 

Vyjádření 

 

O d ů v o d n ě n í 
 

Dne 22.09.2023 podal a dne 23.01.2024 doplnil zástupce žadatele žádost o vydání rozhodnutí 

o umístění stavby na pozemcích p. č. 918/135 (orná půda), 960/5 (ostatní plocha), 959/2 

(vodní plocha), 958/3 (ostatní plocha), 918/12 (orná půda), 918/37 (orná půda), 918/8 (ostatní 

plocha), 700/29 (ostatní plocha), 700/26 (ostatní plocha), 919/118 (orná půda), 919/18 (orná 

půda), 700/1 (ostatní plocha), 700/23 (ostatní plocha) vše v k. ú. Rajhradice a pozemku p. č. 

272/1 (ovocný sad) v k. ú. Otmarov. 

Vzhledem k tomu, že žádost (její náležitosti a přílohy) po doplnění splňovala obecné 

požadavky na podání podle ustanovení § 37 a požadavky na žádosti podle ustanovení § 45 

správního řádu, posoudil ji stavební úřad jako schopnou projednání v územním řízení. 

Opatřením ze dne 12.02.2024 stavební úřad oznámil účastníkům řízení a dotčeným orgánům 

zahájení územního řízení a zároveň stanovil lhůtu 15 dní, kdy mohou účastníci řízení uplatnit 



10/14 

 

své námitky popř. důkazy a dotčené orgány závazná stanoviska. Ve výše uvedeném opatření 

ze dne 12.02.2024 stavební úřad také poučil všechny účastníky územního řízení o tom, jaké 

námitky uplatňuje příslušná obec, jaké námitky mohou uplatnit dotčené orgány a jaké 

námitky mohou uplatňovat ostatní účastníci řízení. 

Uvedené opatření ze dne 12.02.2024 bylo doručeno, v souladu s ustanovením § 87 odst. 1 

žadateli, obci, vlastníkům pozemků nebo staveb, na kterých má být předmětná stavba 

uskutečněna, ostatním účastníkům řízení a dotčeným orgánům, jednotlivě.  

Ve lhůtě k uplatnění námitek a připomínek ke stavbě neuplatnil nikdo z účastníků řízení 

žádné námitky ani připomínky.  

V průběhu řízení stavební úřad přezkoumal předloženou žádost z hledisek uvedených:  

v ustanovení § 90 stavebního zákona, podle kterého v územním řízení stavební úřad posuzuje, 

zda je záměr žadatele v souladu s požadavky: 

a) stavebního zákona a jeho prováděcích předpisů, zejména s obecnými požadavky na 

využívání území; 

b) na veřejnou dopravní a technickou infrastrukturu k možnosti a způsobu napojení nebo 

k podmínkám dotčených ochranných a bezpečnostních pásem; 

c) zvláštních právních předpisů a se závaznými stanovisky popř. s rozhodnutími dotčených 

orgánů podle zvláštních právních předpisů nebo stavebního zákona, popřípadě s výsledkem 

řešení rozporů. 

ad a) K umístění předmětné stavby vydal Městský úřad Židlochovice – OŽPSÚ, jako úřad 

územního plánování, dne 03.05.2023 pod č. j. MZi-OZPSU/7162/2023-3 osvědčení, které se 

považuje za souhlasné a bez podmínek. 

ad b) Veškerá infrastruktura je pro umisťovanou stavbu dostupná. Příjezd ke stavbě je přes 

stávající přilehlou místní komunikaci. Stavba bude napojena na elektrickou síť pomocí nové 

elektro přípojky, připojené ze stávajícího vrchního vedení na pozemku p. č. 272/1 v k. ú. 

Otmarov.   

ad c)  

- komplexní vyjádření MěÚ Židlochovice ze dne 03.05.2023; č. j. MZi-OZPSU/7164/2023-2  

vodní hospodářství – s podmínkou: závazné stanovisko ze dne 31.08.2023, č. j. MZi-

OZPSU/17951/2023-1;  

oblast nakládání s odpady – záměr je možný;  

ochrana ovzduší – záměr je možný; 

ochrana přírody a krajiny – s podmínkami; 

orgán ochrany zemědělského půdního fondu – s podmínkou: závazné stanovisko ze dne 

20.10.2023, č. j. MZi-OZPSU/17953/2023-2; 

orgán památkové péče – s podmínkami; 

orgán státní správy lesů – nejsou dotčeny chráněné zájmy 

- orgán územního plánování – záměr je přípustný: 

osvědčení ze dne 03.05.2023; č. j. MZi-OZPSU/7162/2023-2 

- silniční správní úřad – rozhodnutí povolení zvláštního užívání komunikace ze dne 

31.08.2023, č. j. MZi-OD/17954/2023-4 KR 

- dotčený orgán na úseku ochrany veřejného zdraví – KHS JmK: 

souhlasné závazné stanovisko ze dne 12.05.2023; č. j. KHSJM 27656/2023/BM/HP 

- odbor ochrany územních zájmů – MO: 

souhlasné závazné stanovisko ze dne 15.11.2022; sp. zn. 143072/2022-1322-OÚZ-BR 

- orgán pro bezpečnost leteckého provozu: 

souhlasné stanovisko Úřadu pro civilní letectví ze dne 25.10.2022; č. j. 010821-22-701 

Podmínky dotčených orgánů uplatněné formou rozhodnutí jsou pro žadatele závazné a jeho 

povinností je plnit je. Podmínky dotčených orgánů uplatněné formou závazného stanoviska 

nepřísluší stavebnímu úřadu hodnotit, a pokud jsou uplatněny, bez dalšího je stavební úřad 

všechny zahrnuje do podmínek rozhodnutí. 



11/14 

 

Při vymezování okruhu účastníků územního řízení dospěl stavební úřad k závěru, že v daném 

případě toto právní postavení podle ustanovení § 85 stavebního zákona přísluší žadateli –  

T-Mobile Czech Republic, a.s.; obci, na jejímž území má být požadovaný záměr uskutečněn – 

Obec Rajhradice, Obec Otmarov; vlastníkům pozemků, na kterých má být požadovaný záměr 

uskutečněn, není-li sám žadatelem, nebo ten, kdo má jiné věcné právo k těmto pozemkům – 

Zdeněk Grolich, František Grolich, Vírský oblastní vodovod, Brněnské vodárny a kanalizace, 

a.s., EG.D, a.s., Obec Otmarov, Jihomoravský kraj, právo hospodaření: Správa a údržba silnic 

Jihomoravského kraje, p.o.k., ČR právo hospodaření: Povodí Moravy, s.p., Obec Rajhradice; 

vlastníkům pozemků, které mají společnou hranici s předmětnými pozemky a jejichž 

vlastnické nebo jiné věcné právo k sousedním pozemkům může být územním rozhodnutím 

přímo dotčeno - identifikováni označením pozemku v k. ú. Rajhradice: p. č. 918/10, 918/7, 

918/11, 919/17, 919/115, 919/116, 919/117, 919/16, 919/15, 919/17, 918/134, 700/24, 

918/136, 919/19, 700/22; v k. ú. Otmarov: p. č. 142/1. Správci inženýrských sítí jsou: Správa 

a údržba silnic JmK, Povodí Moravy, s.p., GasNet Služby, s.r.o., EG.D, a.s., CETIN a.s., 

VODÁRENSKÁ AKCIOVÁ SPOLEČNOST, a.s., Brněnské vodárny a kanalizace, a.s., 

Vírský oblastní vodovod, s.m.o, T-Mobile Czech Republic a.s., Obec Rajhradice. 

K žádosti o vydání rozhodnutí o umístění stavby nebyly doloženy souhlasy všech vlastníků 

dotčených pozemků - ve smyslu § 184a odst. 3 Stavebního zákona nejsou souhlasy doloženy, 

jelikož je pro získání potřebných práv k pozemkům pro požadovaný stavební záměr stanoven 

účel vyvlastnění v 104 odst. 4 zákona č. 127/ 2005Sb., o elektronických komunikacích. 

Z tohoto důvodu žadatel požádal o prodlouženou dobu platnosti územního rozhodnutí. Stavba 

bude sloužit k pokrytí přilehlého území telekomunikačním signálem. Je stavbou zajišťující 

veřejnou komunikační síť, tj. poskytuje veřejně dostupné služby elektronických komunikací a 

jako taková je podle § 7 odst. 2 zákona č. 127/2005 Sb., o elektronických komunikacích 

stavbou, která se koná ve veřejném zájmu. 

Dotčenými orgány v tomto řízení jsou: Krajská hygienická stanice JmK, Městský úřad 

Židlochovice – OŽPSÚ, OD, Ministerstvo obrany, sekce majetková, odbor ochrany územních 

zájmů a státního odborného dozoru, Ministerstvo vnitra ČR, odbor provozu inf. technologií a 

komunikací, Úřad pro civilní letectví, sekce provozní, odbor letišť a leteckých staveb, 

oddělení letišť. 

Žádost byla doložena těmito vyjádřeními, rozhodnutími, stanovisky a smlouvami: 

• KV MěÚ Židlochovice - OŽPSÚ ze dne 03.05.2023; č. j. MZi-OZPSU/7164/2023-2 

• ZS MěÚ Židlochovice - OŽPSÚ ze dne 10.10.2023; č. j. MZi-OZPSU/17953/2023-2 

• ZS MěÚ Židlochovice - OŽPSÚ ze dne 31.08.2023; č. j. MZi-OZPSU/17951/2023-1 

• Osvědčení MěÚ Židlochovice - OŽPSÚ ze dne 03.05.2023; č. j. MZi-OZPSU/7162/2023-3 

• Rozhodnutí MěÚ Židlochovice – OD ze dne 31.08.2023; č. j. MZi-OD/17954/2023-4 KR 

• ZS KHS JmK ze dne 12.05.2023; č. j. KHSJM 27656/2023/BM/HP 

• ZS MO – OOÚZ ze dne 15.11.2022; sp. zn. 143072/2022-1322-OÚZ-BR 

• Stanovisko Úřadu pro civilní letectví ze dne 25.10.2022; č. j. 010821-22-701 

• Stanovisko Správy a údržby silnic JmK ze dne 03.08.2023; zn. SUSJ 7178/2023 

• Stanovisko Povodí Moravy, s.p. ze dne 08.06.2023; zn. PM-15746/2023/5203/IN 

• Souhlas EG.D, a.s. ze dne 13.09.2023; č. j. M49992-27099710 

• Smlouva o připojení k DS EG.D, a.s. ze dne 02.05.2023; č. 9002119633 

• Stanovisko GasNet Služby, s.r.o. ze dne 04.09.2023; č. j. 5002879637 

• Stanovisko Brněnské vodárny a kanalizace, a.s. ze dne 29.11.2023; zn. BVK/20949/2023 

• Vyjádření VAS, a.s. ze dne 31.03.2023; č. j. BV/1648/2023-Ne 

• Vyjádření CETIN a.s. ze dne 30.03.2023; č. j. 94752/23 

• Vyjádření VIVO CONNECTION, spol. s r.o. ze dne 21.12.2023; č. 2235001214 

• Stanovisko Coprosys NeTron, s.r.o. ze dne 21.12.2023 

• Vyjádření NET4GAS, s.r.o. ze dne 20.12.2023, zn. 12726/23/OVP/N 



12/14 

 

• Vyjádření Nej.cz s.r.o. ze dne 23.01.2024, zn. VYJNEJ-2023-16619-01 

• Vyjádření České Radiokomunikace a.s. ze dne 23.08.2023, zn. UPTS/OS/341272/2023 

• Vyjádření Vodafone Czech Republic, a.s. ze dne 22.08.2023; zn. 230822-0929587797 

• Stanovisko Ministerstva vnitra ČR, OPITK, ze dne 10.01.2024; č. j. MV-2199-4/SIK5-2024 

• Vyjádření Policie ČR, KŘ JmK ze dne 05.01.2024; č. j. KRPB-1703-1234/ČJ-2023-

0600MN-MACH 

Stavební úřad rozhodl tak, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení 

právních předpisů ve výroku uvedených. 

 

P o u č e n í 

 

Toto územní rozhodnutí platí 5 let ode dne, kdy nabude právní moci, nepozbývá však 

platnosti, pokud v této lhůtě bude podána žádost o stavební povolení, ohlášení nebo v případě, 

že k provedení stavby není potřeba stavební povolení ani ohlášení, bude s provedením této 

stavby započato. Územní rozhodnutí pozbývá platnosti dnem, kdy stavební úřad obdrží 

oznámení žadatele nebo jeho právního nástupce o tom, že upustil od záměru, k němuž se 

rozhodnutí vztahuje. 

Proti tomuto rozhodnutí se účastník řízení může do 15 dnů od jeho doručení odvolat ke 

Krajskému úřadu Jihomoravského kraje, odboru Krajského stavebního úřadu podáním u 

zdejšího stavebního úřadu (Městský úřad Rajhrad, stavební úřad I. stupně, Masarykova 32, 

Rajhrad 664 61).  

Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu 

orgánu, a aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet 

stejnopisů, vyhotoví je správní orgán na náklady účastníka. 

Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší 

ustanovení. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 

 

 

                                                                                     OTISK ÚŘEDNÍHO RAZÍTKA 

           

 

Ing. Andrea C h r o m á, Ph.D. 

                        vedoucí odboru stavebního  

úřadu I. stupně Rajhrad 

 
 

 

 

 
Správní poplatek: 

Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, v platném znění, se 

stanovuje dle položky 17 odst. 1 písm. e) ve výši 1 000,-Kč (slovy: jedentisíckorunčeských). 

Poplatek byl uhrazen.  

 

 

 

Příloha: 

kopie výkresu 01 – Koordinační situace  

 

 



13/14 

 

 

 

 

 

Toto oznámení musí být vyvěšeno nejméně po dobu 15 dnů na úřední desce města Rajhrad a 

zveřejněno po stejnou dobu způsobem umožňujícím dálkový přístup.  

 

Vyvěšeno dne.............................................              Sejmuto dne ............................................ 

 

Podpis a razítko oprávněné osoby, která potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení. 

 

Zveřejnění způsobem umožňujícím dálkový přístup 

 

Zveřejněno dne.............................................            Sejmuto dne ............................................ 

 

 

 

 

 

 

Toto oznámení musí být vyvěšeno nejméně po dobu 15 dnů na úřední desce města 

Rajhradice a zveřejněno po stejnou dobu způsobem umožňujícím dálkový přístup.  

 

Vyvěšeno dne.............................................              Sejmuto dne ............................................ 

 

Podpis a razítko oprávněné osoby, která potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení. 

 

Zveřejnění způsobem umožňujícím dálkový přístup 

 

Zveřejněno dne.............................................            Sejmuto dne ............................................ 

 

 

 

 

 

 

Toto oznámení musí být vyvěšeno nejméně po dobu 15 dnů na úřední desce města Otmarov 

a zveřejněno po stejnou dobu způsobem umožňujícím dálkový přístup.  

 

Vyvěšeno dne.............................................              Sejmuto dne ............................................ 

 

Podpis a razítko oprávněné osoby, která potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení. 

 

Zveřejnění způsobem umožňujícím dálkový přístup 

 

Zveřejněno dne.............................................            Sejmuto dne ............................................ 

 

 

 

 

 

 



14/14 

 

 

 

Rozhodnutí se doručuje: 

I. Jednotlivě (§ 85 odst. 1 a 2 písm. a) stavebního zákona a dotčené orgány): 

1. žadatel: 

T-Mobile Czech Republic, a.s., Tomíčkova 2144/1, Chodov, 148 00 Praha 4  

zast. STAND BY, s.r.o., Užocká 962/6, 100 00 Praha 10 

2. vlastníci pozemků a další dotčené osoby: 

Obec Rajhradice, Krátká 379, 664 61 Rajhradice 

Obec Otmarov, č. p. 56, 664 57 Otmarov 

ČR - Povodí Moravy, s.p., Dřevařská 932/11, Veveří, 602 00 Brno 

Zdeněk Grolich, č. p. 1, 664 57 Otmarov 

František Grolich, č. p. 1, 664 57 Otmarov 

Jihomoravský kraj, Žerotínovo náměstí 449/3, Veveří, 602 00 Brno, hospodaření se svěřeným  

majetkem kraje Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, příspěvková organizace 

kraje, Žerotínovo náměstí 449/3, Veveří, 602 00 Brno 

Vírský oblastní vodovod, s.m.o., Výstaviště 405/1, 603 00 Brno 

Brněnské vodárny a kanalizace, a.s., Pisárecká 555/1a, Pisárky, 603 00 Brno  

EG.D, a.s., Lidická 1873/36, 602 00 Brno 

3. dotčené orgány: 

Krajská hygienická stanice JmK, Jeřábkova 4, 602 00 Brno 

Městský úřad Židlochovice – OŽPSÚ, OD, Masarykova 100, 667 01 Židlochovice 

(OŽPSÚ: územní plánování, vodoprávní úřad, ochrana přírody a krajiny, ochrana 

zemědělského půdního fondu) 

Ministerstvo obrany, sekce majetková, odbor ochrany územních zájmů a státního odborného  

dozoru, Tychonova 1, 160 01 Praha 6 

Ministerstvo vnitra ČR, odbor provozu inf. technologií a komunikací, U Nákladového nádraží  

3265/10, 130 00 Praha 3 

Úřad pro civilní letectví, sekce provozní, odbor letišť a leteckých staveb, oddělení letišť,  

K letišti 1149/23, 160 08 Praha 6 

 

II. Veřejnou vyhláškou (§ 85 odst. 2 písm. b) stavebního zákona): 

4. ostatní účastníci řízení identifikováni označením pozemku nebo stavby v k. ú. Rajhradice: 

p. č. 918/10, 918/7, 918/11, 919/17, 919/115, 919/116, 919/117, 919/16, 919/15, 919/17, 

918/134, 700/24, 918/136, 919/19, 700/22; k. ú. Otmarov: p. č. 142/1 

5. správci inženýrských sítí a ostatní: 

Správa a údržba silnic JmK, Žerotínovo nám. 449/3, 602 00 Brno 

Povodí Moravy, s.p., Dřevařská 11, 602 00 Brno 

GasNet Služby, s.r.o., Plynárenská 499/1, 602 00 Brno 

EG.D, a.s., Lidická 1873/36, 602 00 Brno (správa sítě Morava jih, Husova 3947/1, Hodonín) 

CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9 

VODÁRENSKÁ AKCIOVÁ SPOLEČNOST, a.s., Soběšická 820/156, 638 00 Brno 

Brněnské vodárny a kanalizace, a.s., Pisárecká 555/1a, 603 00 Brno 

Vírský oblastní vodovod, s.m.o, Výstaviště 405/1, 603 00 Brno 

T-Mobile Czech Republic a.s., Tomíčkova 2144/1, 148 00 Praha 

Obec Rajhradice, Krátká 379, 664 61 Rajhradice  

 

Na vědomí: 

+ MěÚ Rajhrad, stavební úřad I. stupně - spis - zde  


